



Oficio Núm.: SFyA-SF-DVEPP-612/2024
Asunto: Respuesta a Solicitud de Información

La Paz, Baja California Sur, a 06 de agosto de 2024.

"2024, AÑO DEL CINCUENTENARIO DE LA CONVERSIÓN DE TERRITORIO FEDERAL A ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE BAJA CALIFORNIA SUR"
"2024, AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA PUBLICACIÓN DEL ACUERDO DE COLONIZACIÓN DEL VALLE DE SANTO DOMINGO"

C. México Hablará
Presente.

En atención a su solicitud de información, recibida a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, con el folio 030075824000155 de fecha 17 de julio de 2024, me permito adjuntar el oficio SFyA-DPyCP-0514/2024 emitido por la Dirección de Política y Control Presupuestario.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

Atentamente

Miguel Ángel Hernández Vicent

Dirección de Vinculación con Entidades Públicas y Privadas
de la Secretaría de Finanzas y Administración



**SECRETARÍA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACIÓN**
DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN CON
ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS



Subsecretaría de Finanzas
Dirección de Política y Control Presupuestario

"2024, año del 75 Aniversario de la publicación del
Acuerdo de Colonización del Valle del Santo Domingo"

Oficio Núm. SFyA-DPyCP-0514/2024
Asunto: Se envía información
At'n Folio: 030075824000155

La Paz, Baja California Sur, 19 de julio de 2024

MIGUEL ANGEL HERNÁNDEZ VICENT,
Director de Vinculación con Entidades Públicas y Privadas.
P r e s e n t e.

Hago referencia a su oficio número SFyA-SF-DVEPP-0569/2024, donde solicita información para atender solicitud a nombre de México hablará, con el folio 030075824000155 de fecha 17 de julio de 2024, dentro de la plataforma nacional de transparencia (PNT) a través del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California Sur (ITAI), en el cual solicita información acerca de:

- 1.- Cuál fue el presupuesto autorizado a la Contraloría General del estado para la partida de viáticos e los años 2020,2021,2022,2023 y 2024?
- 2.- Si se autorizó ampliación de presupuesto en la partida de viáticos para la Contraloría General del estado de Baja California Sur, en los años 2020,2021,2022,2023 y hasta el mes de junio 2024?
- 3.- A cuánto asciende el monto de viáticos ejercidos por la titular de la Contraloría General del estado, Rosa Cristina Buendia Soto durante 2022,2023 y 2024?

Con respecto a los puntos 1 y 2 se proporciona información solicitada.

EJERCICIO	PRESUPUESTO		
	AUTORIZADO	AMPLIACION/REDUCCIÓN	EJERCIDO
2020	21,500.00	-	21,227.00
2021	21,500.00	-	20,650.00
2022	18,275.00	60,074.41	78,349.41
2023	30,180.00	11,492.94	41,672.94
2024 (*)	101,240.00	38,481.27	139,721.27

Nota:

(*) Correspondiente de Enero a Junio 2024.





Con respecto al punto 3 le informo que esta Dirección a mi cargo no cuenta con la información solicitada a ese nivel de desglose, solo a nivel partida, por lo que dicha información deberá solicitarla al área ejecutora.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial y respetuoso saludo.



Respetablemente

SECRETARÍA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACIÓN
C. FERNANDO FLORES TRASVIÑA
DIRECTOR DE POLÍTICA Y CONTROL PRESUPUESTARIO
LA PAZ, B.C.S.

Esta firma corresponde al oficio SFyA-DPyCP-0514/2024, de fecha 19 de julio 2024, de la Secretaría de Finanzas y Administración del Gobierno del Estado de Baja California Sur.

C.c.p. M.C. Bertha Montaña Cota, Secretaria de Finanzas y Administración.
L.C. Julián Francisco Galindo Hernández, Subsecretario de Finanzas.
FFT/LCZ/dcp